
BUTIFARRING

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS

ANEXO II

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias* 
recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

The list below contanis allergy and intolerance food information under the EU Food Information 

for Consumers Regulation N.1169/2011.

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES
Click on the name to see more information

ALITAS DE POLLO BBQ

B-AL TEU GUST

B-ANGUS

B-BRAVA

B-BRONX

B-BROOKLYN

B-CALIU

B-CAPRITXÓS

B-CHICKEN WRAPS

B-GRILLINS FOCACCIA

B-KINI

B-MENORQUINI

B-NACHOS TEX-MEX

B-NEW YORK BURGUER

B-PARISINA

B-REFINADA

B-TOSCANA

B-VEGGIE

BACO BRASEJAT

BOTIFARRA ESCALIBADA

BOTIFARRA QUESO AZUL

BUTIFARRA B-FRANKFURT

BUTIFARRA CLASICA

BUTIFARRA ECOLOGICA VERITAS

BUTIFARRA POLLO 100%

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 1/59



BUTIFARRING

BUTIFARRING DE SETAS

BUTIFARRING DE TORTILLA DE PATATAS

CALÇOTS CON SALSA ROMESCO

CEBA CARAMEL-LITZADA

CEBA CRUIXENT

COGOMBRE AGREDOLÇ

COSTILLAR DE CERDO CON SALSA BARBACOA

ENSALADA CALIFORNIANA

ENSALADA CÉSAR

ENSALADA DE QUESO DE CABRA

FORMATGE BRIE

FORMATGE CHEDDAR

FORMATGE DE CABRA

FRANKFURT CREAK

FRANKFURT DE TOFU VERITAS

GOAT CHEESE FOCACCIA

GUACAMOLE

HAMBURGUESA VEGETAL VERITAS

JALAPENYOS

JAMON IBERICO

MEZCLUM

MOZZARELLA

NACHOS FEST

PAN DE AJO CON MOZARELLA

QUESO DE CABRA Y PIMIENTOS DEL PIQUILLO

S/CESAR 

S/MOSTASSA I MEL

SALSA ALL I OLI

SALSA BARBACOA

SALSA BRAVA

TOMAQUET DESHIDRATAT

XAMPINYONS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 2/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALITAS DE POLLO BBQ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GLUTEN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 3/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-AL TEU GUST

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 4/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-ANGUS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 5/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-BRAVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMENDRAS
HUEVO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 6/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-BRONX

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
QUESO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 7/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-BROOKLYN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GLUTEN
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 8/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-CALIU

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 9/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-CAPRITXÓS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GLUTEN
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 10/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-CHICKEN WRAPS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ANCHOA
HUEVO
PAN
QUESO
SALSA DE MOSTAZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 11/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-GRILLINS FOCACCIA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 12/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-KINI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 13/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-MENORQUINI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
QUESO
TRAZAS DE LECHE
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 14/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-NACHOS TEX-MEX

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 15/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-NEW YORK BURGUER

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GLUTEN
QUESO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 16/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-PARISINA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO
PAN
SALSA DE MOSTAZA
TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 17/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-REFINADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 18/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-TOSCANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 19/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

B-VEGGIE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 20/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BACO BRASEJAT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOTIFARRA ESCALIBADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
SULFITOS
TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOTIFARRA QUESO AZUL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
QUESO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRA B-FRANKFURT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
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Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRA CLASICA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRA ECOLOGICA VERITAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRA POLLO 100%

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRING DE SETAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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Fish
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BUTIFARRING DE TORTILLA DE PATATAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE HUEVO
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
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Molusco
Molluscs

Mostaza
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALÇOTS CON SALSA ROMESCO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMENDRAS
AVELLANAS
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
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Huevos
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Molusco
Molluscs

Mostaza
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CEBA CARAMEL-LITZADA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CEBA CRUIXENT

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COGOMBRE AGREDOLÇ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SALSA DE SOJA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 33/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COSTILLAR DE CERDO CON SALSA BARBACOA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
SALSA BARBACOA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 34/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CALIFORNIANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO
NUECES
QUESO
SALSA DE MOSTAZA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CÉSAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ANCHOA
HUEVO
PAN
QUESO
SALSA DE MOSTAZA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE QUESO DE CABRA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

NUECES
QUESO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FORMATGE BRIE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FORMATGE CHEDDAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FORMATGE DE CABRA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRANKFURT CREAK

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA
PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRANKFURT DE TOFU VERITAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LACTOSA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GOAT CHEESE FOCACCIA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GUACAMOLE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESA VEGETAL VERITAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JALAPENYOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMON IBERICO

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MEZCLUM

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOZZARELLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 49/59



BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NACHOS FEST

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN DE AJO CON MOZARELLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO DE CABRA Y PIMIENTOS DEL PIQUILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

S/CESAR 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ANCHOA
SALSA DE MOSTAZA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

S/MOSTASSA I MEL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SALSA DE MOSTAZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA ALL I OLI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

MAHONESA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame

Soja
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA BARBACOA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SALSA BARBACOA
SULFITOS
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA BRAVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMAQUET DESHIDRATAT

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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BUTIFARRING

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

XAMPINYONS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame

Soja
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